terhadap perorangan dan korporasi. Bagi 

perorangan diberlakukan ancaman pidana 

penjara paling lama 5 (lima) tahun atau 

denda paling banyak Rp. 500.000.000,00 

(lima ratus juta rupiah), sedangkan 

korporasi diberlakukan pidana denda paling 

banyak Rp.750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah) serta sanksi pidana 

terhadap tindak pidana korupsi yang diatur 

dalam peraturan perundang-undangan 

lainnya apabila menimbulkan kerugian bagi 

negara. 

1
 Artikel Skripsi 

2
 NIM 090711375

[...]

lama 5 (lima) tahun atau denda paling 

banyak Rp. 500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah). Ayat (2): Korporasi yang 

menyalahgunakan dana penanganan fakir 

miskin sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

38, dipidana dengan denda paling banyak 

Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh 

juta rupiah). 

Pasal 38 menyatakan: Setiap orang atau 

korporasi dilarang menyalahgunakan dana 

penanganan fakir miskin sebagaimana 

dimaksud 

dalam Pasal 36 ayat (1). Pasal 36 ayat:  

(1): Sumber pendanaan dalam penanganan 

fakir miskin, meliputi: